
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    507    DEL     12/07/2021 

MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N.  458  DEL 23/06/2021  -  CATHOLICA CITTÀ FESTIVAL: 
DAL 1271 ALLA REGINA DELL'ADRIATICO - CONTRATTO DI LOCAZIONE 
DELLE  GROTTE  PAPARONI  E  DI  LOCALI  COLLEGATI  SITI  IN  VIA 
CATTANEO N. 16 PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ CONNESSE AL 
FESTIVAL.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’ASSICURAZIONE  DEL  RISCHIO 
LOCATIVO DEI SUDDETTI LOCALI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SERVIZI CULTURALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 562 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 507 del 12/07/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  458  del  23/06/2021 ad 
oggetto:  “CATHOLICA  CITTÀ  FESTIVAL:  DAL  1271  ALLA  REGINA 
DELL'ADRIATICO  -  CONTRATTO  DI  LOCAZIONE  DELLE  GROTTE 
PAPARONI E DI LOCALI COLLEGATI SITI IN VIA CATTANEO N. 16 PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ CONNESSE AL FESTIVAL. IMPEGNO DI SPESA 
PER L’ASSICURAZIONE DEL RISCHIO LOCATIVO DEI SUDDETTI LOCALI”, 
con  la  quale  si  approvava,  la  spesa  di  euro  180,00  per  la  copertura  assicurativa  degli 
immobili  oggetto di  locazione previsti  nel  sopra richiamato atto,  per la  realizzazione di 
visite guidate delle grotte Paparoni e per l’utilizzo dei locali siti in Via Cattaneo n. 16, dai  
quali  si  accede  alle  grotte  medesime  e  che  verranno  utilizzati  come  sede  di  mostra 
espositiva fotografica, mediante inserimento rischio locativo nella polizza ALL RISKS n. 
404323597;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 631 del 22/08/2018, con la quale è 
stata individuata in Aon S.p.A. Insurance & Reinsurance Brokers - P. IVA 11274970158 
l’affidatario del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo del Comune di Cattolica 
per il periodo di anni tre decorrenti dalla stipula del contratto;

       VISTO che AON SpA richiede per la copertura assicurativa All Risk della società Axa 
Assicurazioni,  il  pagamento  dell’importo  di  euro  180,00  da  effettuare  direttamente  alla 
Ditta AON Spa, quale affidatario del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo del 
Comune di Cattolica;

CONSIDERATO  che  per  mero  errore  materiale,  veniva  individuata  nella  soc. 
assicuratrice  Axa  Assicurazioni  il  soggetto  contraente  e  che  pertanto  risulta  necessario 
modificare l’impegno assunto,  affidando il  servizio alla  ditta   AON S.p.A.  Insurance & 
Reinsurance Brokers - P. IVA 11274970158;

RITENUTO di procedere in merito;

VISTI:

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ii;

         - il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii;

         - il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

Pratica n. 562 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 507 del 12/07/2021 Pag. 2 di 3



- lo Statuto Comunale;

         - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

     -  il  Regolamento  Comunale  per  i  lavori,  le  forniture  ed  i  servizi  in  economia 
  approvato con  Delibera del C.C. n. 22 del 15/03/2007 e ss.mm.ii;

D E T E R M I N A

1) di modificare,  per le motivazione in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate  e  trasfuse,   il  soggetto  contraente  della  polizza  assicurativa  ALL  RISKS  n. 
404323597, individuando la ditta  AON S.p.A. Insurance & Reinsurance Brokers - P. IVA 
11274970158, CF 10203070155 quale destinataria del pagamento della somma prevista;

2) di  dare atto che restano invariati tutti gli altri punti riportati nel dispositivo di cui alla 
determinazione n. 458 del 23/06/2021;

di  individuare  nella  persona  del  Dirigente,  il  dott.  Riccardo  Benzi,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 02 Servizi Culturali

Ufficio Spesa - Mutui

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/07/2021 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 562 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 507 del 12/07/2021 Pag. 3 di 3


